
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 25.8. 2023 

 
ZADAVATEL:           Střední průmyslová škola, Vlašim, Komenského 41 
Sídlem:   Komenského 41, Vlašim 
IČO:    616 64 553  
Zastoupený:  Ing. Bohumil Bareš, ředitel 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Inovace počítačových učeben pro všechny obory vyučované na 
škole“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

dodatečné informace k zadávací dokumentaci (dále také „VZD“). 

 

Zadavatel obdržel dne 24. 8. 2023 dotazy od účastníka, na které poskytuje vysvětlení.  

 

Dotaz účastníka č. 1: 
Vážení, požadujete “SW balíček, který obsahuje - aplikaci pro přípravu interaktivních cvičení (nástroje 
pero, tužka, zvýrazňovač, převod psaného textu na tiskací, pravítko, kreslení tvarů, nástroj pro 
bezpečné vyhledávání obrázků a videí na internetu, nástroj pro rychlou přípravu učebních aktivit 
pomocí šablon, nástroj pro hlasování, galerii obrázků). Nástroj musí být plně kompatibilní se soubory 
.notebook (umožňuje otevřít soubor, spustit všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu). 
Aplikace musí být v českém jazyce. ” 

Na trhu je vícero výrobců, kteří produkují vysoce uživatelsky kvalitní SW, který dosahuje všech Vašich 
parametrů, tedy obsahuje více než pouze aplikaci pro přípravu interaktivních cvičení (nástroje pero, 
tužka, zvýrazňovač, převod psaného textu na tiskací, pravítko, kreslení tvarů, nástroj pro bezpečné 
vyhledávání obrázků a videí na internetu, nástroj pro rychlou přípravu učebních aktivit pomocí šablon, 
nástroj pro hlasování, galerii obrázků) a obsahuje více jazykových variant, než pouze český jazyk. Tito 
výrobci jsou však diskriminováni Vaším striktním požadavkem na plnou kompatibilitu se soubory 
.notebook (umožňuje otevřít soubor, spustit všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu). 
Tato podmínka zužuje okruh účastníků pouze na distributory a dodavatele produktu SMART Notebook 
výrobce SMART Technologies Inc. Tímto postupem dochází k narušení hospodářské soutěže, resp. k 
porušení ust. § 36 odst. 1 ZZVZ v návaznosti na § 6 odst. 2 ZZVZ, neboť zadávací podmínky jsou 
stanoveny tak, že dodavatelům produktu SMART Notebook bezdůvodně zaručují konkurenční výhodu, 
resp. dodavatelům nabízejícím jiné SW produkty než SMART Notebook vytvářejí bezdůvodné 
překážky hospodářské soutěže. V samotné Zadávací dokumentaci totiž tato konkurenční výhoda, 
resp. překážka hospodářské soutěže není nikterak zdůvodněna. Dovolte nám v dané věci (k 
ustanovení § 36 odst. 1 ZZVZ) citovat renomovaný komentář k ZZVZ [Srov. PODEŠVA, Vilém. Zákon 
o zadávání veřejných zakázek: Zákon o registru smluv : komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016. 
Komentáře (Wolters Kluwer ČR), str. 132]: „S ohledem na textaci komentovaného ustanovení se lze 
dle názoru autorů tohoto komentáře domnívat, že zadávací podmínky můžou ve svém důsledku 
vytvářet určitou nerovnováhu mezi dodavateli, ale pouze za předpokladu, že pro to existuje závažný a 
objektivní důvod na straně zadavatele, přičemž není v možnostech zadavatele, jak takovou rovnováhu 
odstranit jiným způsobem, aniž by to pro zadavatele znamenalo nepřiměřené náklady či obtíže. V 
takovém případě lze však usuzovat, že zadavatel ponese důkazní břemeno ohledně objektivní povahy 
důvodů pro vznik nerovnováhy a nemožnosti jejího odstranění.“ 

1) Budete akceptovat takové SW produkty, které splní všechny Vaše požadavky, přičemž požadavek 
na plnou kompatibilitu (možnost otevřít soubor, spustit všechny aktivity, animace, uložit v původním 
formátu) budou plnit tak, že proběhne konverze do vlastního formátu (odlišného od .notebook) a v 
tomto vlastním formátu budou dále tyto soubory a veškeré v nich obsažené aktivity a animace dále 
spravovány, s garancí zachování jejich uživatelské či edukační funkce? 

2) Pokud toto akceptovat nebudete moci, poté prosím o zodpovězení otázky: 

Z jakého jednoznačného, přezkoumatelného, provozního důvodu by pro Vás navrhované SW 
produkty, které spravují své soubory v jiných příponách než .notebook a které tedy nemohou 



 
 

garantovat plnou kompatibilitu s tímto formátem, představovaly jaké nepřiměřené náklady či obtíže 
oproti SW SMART Notebook? 

Pokud budete argumentovat stávající zkušeností a vlastnictvím balíku již vytvořených edukačních 
materiálů, poté jsme připraveni garantovat školení v požadovaném rozsahu a dále konverzi všech 
učebních materiálů do odlišného formátu, a to v rámci nabídkové ceny, tedy bez jakýchkoliv dalších 
dodatečných nákladů. Toto řešení pro Vás bude výhodné i v rámci nákladů životního cyklu, kdy jsme 
připraveni tyto SW produkty dodat s celoživotní licencí, bez nutnosti pravidelného dokupování licencí 
na roční bázi (jak je tomu právě u produktu SMART Notebook). 

 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel upřesňuje požadavky na SW balíček, který obsahuje - aplikaci pro přípravu 
interaktivních cvičení (nástroje pero, tužka, zvýrazňovač, převod psaného textu na tiskací, 
pravítko, kreslení tvarů, nástroj pro bezpečné vyhledávání obrázků a videí na internetu, nástroj 
pro rychlou přípravu učebních aktivit pomocí šablon, nástroj pro hlasování, galerii obrázků). 
Nástroj musí být plně kompatibilní se soubory .notebook (umožňuje otevřít soubor, spustit 
všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu). Aplikace musí být v českém jazyce. ” 

Tvrzení účastníka, že zadavatel svou skladbou specifikace upřednostnuje dodavatele SMART 
notebook je zavádějící. Zadavatel pouze produkt využívá a má s ním nejvíce zkušeností a i 
některé vlastní učební dokumenty. 

Zadavatel uvádí, že pokud je možná konverze souborů není problém využít jiný SW, důležitá je 
funkčnost popsaná v první větě a pokud bude mít produkt i další využitelné funkce zadavate to 
jen uvítá. V tom případě bude požadováno proškolení k SW v rámci nabídkové ceny, tedy bez 
jakýchkoliv dalších dodatečných nákladů. 

Zadavatel bude akceptovat takové SW produkty, které splní všechny zadavatelem 
specifikované a uvedené požadavky ve větě první, přičemž požadavek na plnou kompatibilitu 
(možnost otevřít soubor, spustit všechny aktivity, animace, uložit v původním formátu) budou 
plnit tak, že proběhne konverze do vlastního formátu (odlišného od .notebook) a v tomto 
vlastním formátu budou dále tyto soubory a veškeré v nich obsažené aktivity a animace dále 
spravovány, s garancí zachování jejich uživatelské či edukační funkce. 

Aplikace musí být v českém jazyce, jako základ, ale samozřejmě může mít více jazykových 
variací. 

 

 
 

v.r. Ing. Bohumil Bareš, ředitel 

 

                                                                                                                  
 

     


